
SUPER เซ็นขายไฟฟา้แบบ Private PPA

ให้ EASTW รวม 33.24 MW

"เอสไอเอสบี" เคาะราคา IPO ท่ี 5.20 บาท/หุ้น 

เปิดจองซ้ือ 22-23 และ 26 พ.ย. 61 ระบุจะน�าเงิน

ระดมทุน IPO เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการขยาย

ธุรกิจศึกษา - ช�าระคืนเงินกู ้ยืมสถาบันการเงิน

แกว่งแคบ !! ตลาดบ้านเราวันนี้เคลื่อนไหวในกรอบ
แคบเจ้าค่ะ ดุกดิกในแดนบวกสลับลบ และงัดข้ึนมาปิด
ที่ 1,636.48 จุด บวกเบาๆ ขึ้นมา +1.48 จุดเจ้าค่ะ

บริษัท เอสไอเอสบี จ�ากัด (มหาชน) (“SISB”) ผู ้ประกอบธุรกิจให้ค�า

ปรึกษาและบริหารจัดการ รวมทั้งให ้บริการด ้านอื่นๆ ที่ เกี่ยวกับการ

ศึกษา และเป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนในระบบตามพระราชบัญญัติ

โรงเรียนเอกชน ประเภทโรงเรียนนานาชาติ ก�าหนดราคาเสนอขายต่อ

ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO)...

SUPER เซ็นสัญญาขายไฟฟ้าแบบ Private PPA ให้ EASTW รวม 33.24 MW ดัน 

PPA เพิ่ม จากเป้าหมาย 1200-1300 MW แย้มอยู ่ระหว่างเจรจากับผู ้ประกอบการ

อีกหลายราย ที่มีแนวโน้มตอบรับดี นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานคณะกรรมการ 

บริษัท ซุปเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จ�ากัด (มหาชน) หรือ SUPER เปิดเผย

ว่า บริษัทเซ็นสัญญาซื้อขายไฟฟ้าให้กับบริษัท...

นายโชวิค รอย เชาว์ดูรี เลขานุการบริษัท บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จ�ากัด (มหาชน) IVL เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ

บริษัท คร้ังที่  6/2561 ของบริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จ�ากัด (มหาชน) (“บริษัท” หรือ “ไอวีแอล”) ซ่ึงประชุมเมื่อวันที่  19 

พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติอนุมัติ ดังนี้ ...

กลับมาปิดบวกได้ในช่วงท้ายตลาดเจ้าค่ะ หลัง ธปท. เผยเชื่อศก.ไตรมาส 

Q4/61 ยังโตดี แม้ Q3 สะดุดหลังตัวเลขส่งออกชะลอ แต่ไม่ประมาท ยัง

จับตาผลกระทบจากสงครามการค้าสหรัฐ-จีน..

แกว่งแคบ
BY : เจ๊เยเลน

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาทรู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

สมัครสมาชิก 

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>> อ่านต่อหน้า 2

อ่านต่อหน้า 9อ่านต่อหน้า 8 อ่านต่อหน้า 5

ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

"เอสไอเอสบี"

IVL ประกาศแจกปันผลรายไตรมาส
ดีเดย์ Q3/61 จ่ายอัตรา 0.35 บาท

เคาะราคา IPO ที่ 5.20 บาท/หุ้น

อ่านต่อหน้า 3

IVL ปันผลอัตรา 0.35 บ./หุ้น XD 3 ธ.ค. พร้อมปรับแผนจ่ายปันผลเป็นราย
ไตรมาส หวังจ่ายเงินปันผลสม�่่าเสมอตลอดทั้งปี พร้อมส่ง INBV เข้าซื้อหุ้น
ส่วนที่เหลืออีก 26% ในโรงงานผลิต PTA ที่อินโดฯ ตามสัญญาคอลออปชัน



www.hooninside.com

2

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาทฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561
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รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

 นายโชวิค รอย เชาว์
ดูรี เลขานุการบริษัท บริษัท 

อินโดรามา เวนเจอร์ส จํากัด 

(มหาชน) IVL เปิดเผยว่า ที่

ประชุมคณะกรรมการบริษัท 

ครั้งที่ 6/2561 ของบริษัท อิน

โดรามา เวนเจอร์ส จํากัด 

(มหาชน) (“บริษัท” หรือ “ไอ

วีแอล”) ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 19 

พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติอนุมัติ 

ดังนี้

 ให้มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลเป็นรายไตรมาส โดยให้เริ่มมีผลนับ

จากผลประกอบการของบริษัทในไตรมาสที่ 3 ปี 2561 เป็นต้นไป

 การจ่ายเงินปันผลเป็นรายไตรมาสจะช่วยให้บริษัทสามารถกระจาย

การจ่ายเงินปันผลได้อย่างสม่ําเสมอตลอดทั้งปี โดย เงินปันผลดังกล่าวจะ

สอดคล้องกับกระแสเงินสดของบริษัท

 ทั้งนี้ นโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัทยังคงไม่เปลี่ยนแปลง โดย

จะมีการจ่ายเงินปันผลไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 ของ กําไรสุทธิหลังจากหัก

รายการมาตรฐานอื่นๆ

 

 บริษัทมีความยินดีที่จะประกาศว่า บริษัทจะมีการจ่ายเงินปันผลระหว่าง

กาลเป็นรายไตรมาสเป็นครั้งแรก ซึ่งจะจ่ายจาก ผลประกอบการของบริษัท

ในช่วงระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคม 2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561ในอัตรา

หุ้นละ 0.35 บาท ต่อหุ้น หรือรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,965,093,167.80 บาท \

โดยกําหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิในการรับเงินปันผลในวันที่ 4 ธันวาคม 

2561 (Record Date) และกําหนดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 18 

ธันวาคม 2561

 

ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

IVL ประกาศแจกปันผลรายไตรมาส
ดีเดย์ Q3/61 จ่ายอัตรา 0.35 บาท
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รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

 นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จํา

กัด (มหาชน) (“ไอวีแอล” หรือ “บริษัท”) ครั้งที่ 6/2561 ซึ่งประชุมเมื่อวัน

ที่ 19 พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท Indorama Netherlands 

B.M. (“INBV") ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ทางอ้อมของบริษัท เข้าซื้อหุ้นในส่วนที่

เหลืออีกร้อยละ 26 ของบริษัท PT. Indorama  Petrochemicals (“PTIP") 

ซึ่งเป็นโรงงานผลิต PTA ที่ตั้งอยู่ในประเทศอินโดนีเซีย จากบริษัท PT. 

Indo-Rama Synthetics Tbk.ซึ่งเป็นบุคคลที่เกี่ยวโยงกัน    

 เหตุผลของการเข้าทํารายการ (Rationale of the 

transaction) : ตามสัญญาคอลออปชัน (Call Option Agreement) 

ระหว่าง INBV และ PTIRS ฉบับลงวันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2554 (รวม

ทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) INBV มีสิทธิในการซื้อหุ้นในส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 

26 ของบริษัท PTIP จาก PTIRS ได้จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2562

 พ้ืนฐานของอุตสาหกรรมที่มีแนวโน้มดีขึ้น ซึ่งมีผลจาก

อุปสงค์ของอุตสาหกรรมปลายน้ํา (downstream demand) ที่ เติบโตอย่าง

ต่อเนื่อง อุปทานที่มีอย่างจํากัด และการปรับโครงสร้างที่กําลังดําเนินการอยู่

ในอุตสาหกรรม PET และ PTA การฟื้น ตัวอย่างมีนัยสําคัญของอัตรากําไร

ของ PTA (PTA margins) ในภูมิภาคเอเชียในปี 2561 นั้น ได้แรงหนุนจาก

ปัจจัยที่กล่าวมาแล้ว ข้างต้น 

 จากความสําเร็จของการลงทุนเพื่อปรับปรุงฟังก์ชันการทํางานของ

เครื่องจักร (Retrofit) ในปีที่ผ่านมา ส่งผลให้ PTIP มีผล การดําเนินงานที่

แข็งแกร่งในปี 2561 โดยมีการใช้อัตรากําลังการผลิตอยู่ที่ประมาณร้อยละ 

90 โดยมีต้นทุนการแปลงสภาพที่ตรง กับโรงงานควอร์ไทล์แรก

 ดังนั้น ผู้บริหารของ IVL เห็นว่าการเข้าซื้อหุ้นในส่วนที่เหลือ

อีกร้อยละ 26% จะช่วยให้การบูรณาการสินทรัพย์ของ PTIP กับการลงทุ

นอื่นๆ ของ IVL ในประเทศอินโดนีเซีย อีกทั้งยังสามารถเพิ่มทํางานร่วมกัน

 "บริษัทย่อย ทางอ้อมของบริษัท เข้าซื้อหุ้นในส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 26 

ของบริษัท PT. Indorama Petrochemicals (“PTIP") จะเกิดขึ้น ภายใน

ไตรมาสที่ 1 ปี 2562"นายโซวิค รอยกล่าวและมูลค่ารวมของการได้มาซึ่งหุ้น

ของบริษัท PTIP ในส่วนที่เหลืออยู่ในอัตราร้อยละ 26 จาก PTIRS นั้น จะ

มีมูลค่า โดยประมาณ 1,978 ล้านบาท และคิดเป็นร้อยละ 1.89 ของมูลค่า

สินทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิ(NTA)

 คณะกรรมการตรวจสอบและคณะกรรมการบริษัท มีความเห็นว่า การทํา

รายการของ INBv ในการเข้าซื้อหุ้นส่วนที่ เหลือของบริษัท PT. Indorama 

Petrochemicals (“PTIP") ในอัตราร้อยละ 26 จาก PTIRS นั้น มีความ

เหมาะสม อีกทั้ง ราคาที่ใช้ ในการซื้อหุ้นนั้นเป็นไปตามที่กําหนดไว้ในสัญญา

คอลออปชั่น (Call Option Agreement) ฉบับลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 

2554 (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) 

ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

IVL ประกาศแจกปันผลรายไตรมาส
ดีเดย์ Q3/61 จ่ายอัตรา 0.35 บาท
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รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

 บริษัท เอสไอเอสบี จํากัด (มหาชน) (“SISB”)   

ผู้ประกอบธุรกิจให้คําปรึกษาและบริหารจัดการ รวม

ทั้งให้บริการด้านอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการศึกษา และเป็น

ผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนในระบบตามพระราช

บัญญัติโรงเรียนเอกชน ประเภทโรงเรียนนานาชาติ  

กําหนดราคาเสนอขายต่อประชาชนเป็นครั้งแรก 

(IPO) ที่ราคา 5.20 บาท ต่อหุ้น 

 ทั้งนี้ SISB จะเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน

จํานวน 260,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 27.66 

ของจํานวนหุ้นที่ออกและเรียกชําระแล้วทั้งหมดขอ

งบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้ง

นี้ โดยสัดส่วนการเสนอขายหุ้นแบ่งเป็น (1) เสนอ

ขายต่อประชาชนจํานวน 234,000,000 หุ้น คิดเป็น

ร้อยละ 24.89 ของจํานวนหุ้นที่ออกและเรียกชําระ

แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขาย

หุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้    และ(2)เสนอขายต่อกรรม

การ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ และบริษัท

ย่อย และบุคลากรของโรงเรียนซึ่งบริษัทฯ เป็นผู้รับ

ใบอนุญาตจํานวน 26,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อย

ละ 2.77 ของจํานวนหุ้นที่ออกและเรียกชําระแล้ว

ทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่ม

ทุนในครั้งนี้ 

 สําหรับการกําหนดราคาเสนอขาย
หุ้นสามัญเพ่ิมทุนของบริษัทฯ ที่เสนอ

ขายในครั้งนี้ กระทําโดยการสํารวจความต้องการ

ซื้อหลักทรัพย์ (Book Building) ซึ่งเป็นวิธีการ

สํารวจปริมาณความต้องการซื้อหุ้นสามัญของนัก

ลงทุนสถาบันในแต่ละระดับราคา โดยการตั้งช่วง

ราคา (Price Range) ในระดับต่างๆ กัน แล้วเปิด

โอกาสให้นักลงทุนสถาบันแจ้งราคาและจํานวนหุ้น

ที่ประสงค์จะจองซื้อมายังผู้จัดการการจัดจําหน่าย

และรับประกันการจําหน่าย ทั้งนี้ บริษัทฯ ร่วมกับผู้

จัดการการจัดจําหน่ายและรับประกันการจําหน่าย

ได้กําหนดราคาหุ้นสามัญที่จะเสนอขายในครั้งนี้ที่

ราคา 5.20 บาทต่อหุ้น คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อ

กําไรสุทธิต่อหุ้น (Price to Earnings Ratio : P/E) 

เท่ากับ 59.59 เท่า โดยคํานวณกําไรสุทธิต่อหุ้น

จากผลกําไรสุทธิในช่วง 4 ไตรมาสย้อนหลัง ตั้งแต่

วันที่ 1 ตุลาคม 2560 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561 

ซึ่งมีกําไรสุทธิเท่ากับ 82.02 ล้านบาท หารด้วย

จํานวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทฯ หลังจาก

การเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ ซึ่งเท่ากับ 940 ล้านหุ้น 

(Fully Diluted) จะได้กําไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.09 

บาท ทั้งนี้ อัตราส่วนราคาหุ้นต่อกําไรสุทธิดังกล่าว

คํานวณจากผลประกอบการในอดีต  4 ไตรมาสย้อน

หลัง โดยที่ยังมิได้พิจารณาถึงผลการดําเนินงานใน

อนาคต     

 ส่วนวัตถุประสงค์การใช้เงินบริษัทฯ มี

วัตถุประสงค์ในการนําเงินที่ได้จากการเสนอขายหลัก

ทรัพย์ครั้งนี้หลังหักค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเสนอขาย

หลักทรัพย์เป็นจํานวนเงินสุทธิประมาณ 1,299.06 

ล้านบาท ไปใช้ดังต่อไปนี้   1. เงินทุนหมุนเวียน

ในการขยายธุรกิจที่เกี่ยวกับการศึกษา จํานวน 

699.06  ล้านบาท และ 2. ชําระคืนเงินกู้ยืมสถาบัน

การเงิน จํานวน 600.00 ล้านบาท 

 บริษัทฯ มีนโยบายการจ่ายเงินปันผลในอัตรา

ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ 40 ของกําไรสุทธิจากงบการเงิน

เฉพาะกิจการของบริษัทฯ ในแต่ละปี ภายหลังการ

หักภาษีเงินได้นิติบุคคลและการจัดสรรทุนสํารอง

ตามกฎหมาย อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ อาจพิจารณา

จ่ายเงินปันผลแตกต่างไปจากนโยบายทีกําหนดไว้

ได้ โดยจะขึ้นอยู่กับผลประกอบการ ฐานะการเงิน 

สภาพคล่องทางการเงิน และความจําเป็นในการใช้

เงินทุนหมุนเวียนในการบริหารกิจการ และแผนการ

ขยายธุรกิจในอนาคต รวมถึงภาวะเศรษฐกิจ

ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561
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 อนึ่งบริษัท เอสไอเอสบี จํากัด (มหาชน) 

(“บริษัทฯ” หรือ “SISB”) จดทะเบียนจัดตั้งเมื่อ

วันที่ 26 มิถุนายน 2544 โดยมีวัตถุประสงค์หลัก

ที่ต้องการพัฒนาการศึกษาและยกระดับมาตรฐาน

การศึกษาในประเทศไทยให้ทัดเทียมกับระดับสากล

โดยไม่ได้มุ่งแสวงหากําไรสูงสุด ด้วยทุนจดทะเบียน

เริ่มแรก 8 ล้านบาท บริษัทฯ ประกอบธุรกิจให้คํา

ปรึกษาและบริหารจัดการ และให้บริการด้านอื่นๆ 

ที่เกี่ยวกับการศึกษา และเป็นผู้รับใบอนุญาตจัด

ตั้งโรงเรียนในระบบตามพระราชบัญญัติโรงเรียน

เอกชน ประเภทโรงเรียนนานาชาติ โดยบริษัทฯ เป็น

ผู้เริ่มนําหลักสูตรการศึกษาของประเทศสิงคโปร์มา

ใช้เป็นหลักสูตรพื้นฐานในการจัดเรียนการสอน ซึ่ง

เป็นหลักสูตรที่ได้รับการยอมรับในระดับสากล โดย

บริษัทฯ เริ่มต้นจัดตั้งโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์

กรุงเทพฯ แห่ง แรกขึ้นในปี 2544 ต่อมาบริษัทฯ 

ได้ขยายการประกอบธุรกิจโรงเรียนนานาชาติใน

เขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล รวมทั้งต่าง

จังหวัดเพิ่มเติม โดยในปี 2556 บริษัทฯ ได้รับโอน

ใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนในระบบ ประเภทโรงเรียน

นานาชาติจากบริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง เพื่อนํามา

ปรับปรุงและเปลี่ยนชื่อเป็นโรงเรียนนานาชาติ

สิงคโปร์สุวรรณภูมิ และในปี 2560 บริษัทฯ ได้รับใบ

อนุญาตจัดตั้งโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ธนบุรี และ

ในเดือนกรกฎาคม 2561 บริษัทฯ ได้รับใบอนุญาต

จัดตั้งโรงเรียนนานาชาติสิงค์โปร์เอกมัย เพิ่มเติม 

จึงทําให้ในปัจจุบัน บริษัทฯ มีโรงเรียนนานาชาติที่

บริษัทฯ เป็นผู้รับใบอนุญาตในการจัดตั้งโรงเรียน

โดยตรงรวมทั้งหมด 4 โรงเรียน 

 

 นอกจากนี้ บริษัทฯ ร่วมทุน
ในลักษณะกิจการร่วมค้า (Joint 
Venture) กับกลุ่มนักธุรกิจชาวเชียงใหม่ โดย

ได้จัดตั้งบริษัท เอสไอเอสบี สิริ จํากัด ขึ้นในปี 2559 

เพื่อประกอบธุรกิจเป็นผู้รับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียน

นานาชาติสิงคโปร์เชียงใหม่ โดยได้รับใบอนุญาตจัด

ตั้งโรงเรียนเมื่อเดือนธันวาคม 2559

 ปัจจุบัน โรงเรียนนานาชาติภายในกลุ่มบริษัทฯ 

มีจํานวนทั้งหมด 5 โรงเรียน ซึ่งเปิดสอนนักเรียน

ตั้งแต่ระดับชั้นก่อนประถมศึกษา (เตรียมอนุบาล) 

จนถึงระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 สามารถรองรับ

นักเรียนได้สูงสุดถึง 4,175 คน โดยมีทั้งโรงเรียน

นานาชาติซึ่งบริษัทฯ เป็นผู้ได้รับใบอนุญาตในการจัด

ตั้งโรงเรียนโดยตรง และโรงเรียนนานาชาติซึ่งบริษัท 

เอสไอเอสบี สิริ จํากัด (กิจการร่วมค้า) เป็นผู้รับใบ

อนุญาตในการจัดตั้งโรงเรียน 

ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561
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 ในปี 2558-2560 กลุ่มบริษัทฯ มี
รายได้รวมจํานวน 517.85 ล้านบาท 

จํานวน 608.58 ล้านบาท และจํานวน 746.35 ล้าน

บาท ตามลําดับ คิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 

17.52 และร้อยละ 22.64 โดยรายได้หลักของกลุ่ม

บริษัทฯ คือรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษา ซึ่งคิด

เป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 98 ของรายได้รวม ราย

ได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาของกลุ่มบริษัทฯ สามารถ

แบ่งได้เป็น (1) รายได้จากการจัดการศึกษา เป็นราย

ได้จากให้บริการจัดการเรียนการสอนทั้งที่เป็นการ

ศึกษาตามหลักสูตร การศึกษานอกหลักสูตร ตลอด

จนค่าธรรมเนียมจากการบริการอื่นเพื่อสนับสนุน

การดําเนินงานของโรงเรียน ในปี 2558-2560 

กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการจัดการศึกษาจํานวน 

487.80 ล้านบาท 570.45 ล้านบาท และ 695.28 

ล้านบาท ตามลําดับ คิดเป็นอัตราการเติบโตร้อย

ละ 16.94 และร้อยละ 21.88 ตามลําดับ โดยการ

เติบโตของรายได้จากการจัดการศึกษาสอดคล้อง

กับจํานวนนักเรียนของโรงเรียนที่บริษัทฯ เป็นผู้ได้

รับใบอนุญาตที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดย ณ สิ้น

ปี 2558-2560 มีจํานวนนักเรียนเท่ากับ 1,532 คน 

1,705 คน และ 1,977 คน ตามลําดับ และ (2) ราย

ได้ค่าสมัครเรียนและค่าแรกเข้า ซึ่งเป็นรายได้จากค่า

ใบสมัคร ค่าสอบวัดระดับ และค่าธรรมเนียมแรกเข้า

ของนักเรียนที่สมัครเรียนที่โรงเรียนที่บริษัทฯ เป็นผู้

ได้รับใบอนุญาตโดยตรง โดยในปี 2558-2560 กลุ่ม

บริษัทฯ มีรายได้ค่าสมัครเรียนและค่าแรกเข้าจํานวน 

19.59 ล้านบาท 27.16 ล้านบาท และ 35.55 ล้าน

บาท โดยรายได้ค่าสมัครเรียนและค่าแรกเข้าเติบโต

เพิ่มขึ้นร้อยละ 38.61 ในปี 2559 และร้อยละ 30.91 

ในปี 2560 ซึ่งเติบโตตามจํานวนนักเรียนเข้าใหม่ที่

เพิ่มขึ้นในแต่ละปี

 สําหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 
2561 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวมจํานวน 690.39 

ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมี

จํานวน 548.29 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการ

เติบโตร้อยละ 25.92 เป็นรายได้จากการจัดการ

ศึกษาจํานวน 636.77 ล้านบาท รายได้ค่าสมัคร

เรียนและค่าแรกเข้าจํานวน 34.37 ล้านบาท และ

รายได้จากการขายอุปกรณ์การศึกษาและรายได้

อื่นรวมจํานวน 19.25 ล้านบาท โดย ณ สิ้นงวดมี

จํานวนนักเรียนของโรงเรียนที่บริษัทฯ เป็นผู้ได้รับ

ใบอนุญาตเท่ากับ 2,191 คน เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.42 

จากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลจากการเปิด

โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ธนบุรี ในขณะที่บริษัทฯ 

มีต้นทุนทางการศึกษาและบริการจํานวน 415.49 

ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทฯ มีอัตรากําไรขั้นต้นเท่ากับ

ร้อยละ 38.79 เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2560 เนื่องจา

กบริษัทฯ มีรายได้เพิ่มขึ้นในอัตราที่สูงกว่าต้นทุน

ที่เพิ่มขึ้น ประกอบกับบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการ

บริหารจํานวน 172.19 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อย

ละ 24.94 ของรายได้รวม และต้นทุนทางการเงิน

จํานวน 27.40 ล้านบาท และรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุน

จากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้าจํานวน 2.11 ล้าน

บาท  ทําให้บริษัทฯ มีกําไรสุทธิเท่ากับ 71.54 ล้าน

บาท คิดเป็นอัตรากําไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 10.5 โดย

หากพิจารณาจากกําไรก่อนต้นทุนทางการเงิน ค่า

ใช้จ่ายภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจําหน่าย 

(EBITDA) สําหรับงวด 9 เดือนของปี 2561 กลุ่ม

บริษัทฯ จะมี EBITDA เท่ากับจํานวน 187.69 ล้าน

บาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 27.19 ของรายได้รวม
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 SUPER เซ็นสัญญาขายไฟฟ้าแบบ Private PPA กับพันธมิตรราย

แรก"อีสวอร์เตอร์" ขนาด 33. 24 เมกกะวัตต์ ดันยอดสัญญาซื้อขายไฟฟ้า

เพิ่มขึ้นอีก จากที่วางเป้าหมายจะต้องมี PPA ไว้ในมือ 1200-1300 เมกกะ

วัตต์ "จอมทรัพย์ โลจายะ" ประกาศเดินหน้าลุยขยายธุรกิจลุยพลังงาน

ทดแทนเต็มสูบ เตรียมโกยรายได้ – สร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับผู้ถือหุ้น

 นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานคณะกรรมการ บริษัท 

ซุปเปอร์ เอนเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) หรือ SUPER เปิด

เผยว่า บริษัทเซ็นสัญญาซื้อขายไฟฟ้าให้กับบริษัท จัดการและพัฒนา

ทรัพยากรนํ้าภาคตะวันออก จํากัด (มหาชน) หรือ EASTW ซึ่งเป็นลักษณะ

การขายไฟฟ้าโดยตรงให้กับลูกค้าในลักษณะ Private PPA รวมจํานวน 

33.24 เมกะวัตต์ และถือว่าเป็นบริษัทเอกชนรายแรกที่รับซื้อไฟโดยตรงกับ

บริษัทฯ

 ทั้งนี้คาดว่าจะดําเนินการเป็นเฟสๆซึ่งจะสามารถทําการติดตั้งระบบขาย

ไฟและเริ่มจําหน่ายกระแสไฟฟ้าได้ภายในครึ่งแรกของปี2562 อย่างไรก็ตาม 

การขายไฟโดยตรงให้กับเอกชนจะช่วยสนับสนุนให้มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า 

(PPA) ของบริษัทฯเพิ่มขึ้น นอกจากนี้ ยังอยู่ระหว่างเจรจากับผู้ประกอบการ

อีกหลายราย ซึ่งมีแนวโน้มการตอบรับที่ดี

 สําหรับแนวทางการดําเนินการขายไฟฟ้าดังกล่าว SUPER จะเป็นผู้เข้า

ลงทุนก่อสร้าง และติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าทั้งประเภท แบบทุ่นลอยนํ้า (Solar 

Floating System) และแบบติดตั้งระบบบนพื้นดิน (Solar On Ground) ณ 

สถานที่ ซึ่งเป็นที่ตั้งโรงผลิต และสถานีกระจายระบบนํ้าของ EASTW หรือ

สถานที่ที่          

 EASTW มีกรรมสิทธิ์ จํานวนทั้งสิ้น 10 โครงการ โดยมีขนาดกําลังการ

ผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์รวมทั้งหมด 33.24 เมกะวัตต์

 “ การเข้าไปในรูปแบบ Private PPA ในครั้งนี้ ถือเป็นเคสนําร่องที่จะให้

เราต่อยอดไปในดีลใหม่ ๆ ซึ่งอยู่ระหว่างพูดคุย  ผมเชื่อว่าจะเป็นอีกเครื่องมือ

หนึ่งในการทําธุรกิจใหม่ และวัตถุประสงค์หลักๆ ก็เพื่อเพิ่ม PPA และมีราย

ได้ที่นอกเหนือจากเดิม อีกทั้งยังเป็นการเพิ่มรายได้ซึ่งปีนี้คาดว่ารายได้จะไม่

น้อยกว่า 6,000 ล้านบาท" นายจอมทรัพย์ กล่าว

 นายจอมทรัพย์ กล่าวต่อว่า นอกจากการขายไฟฟ้า Private PPA 

,การซื้อขายไฟฟ้าในโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนรูปแบบ 

(SPP Hybrid Firm) จํานวน 30 เมกะวัตต์ บริษัทก็อยู่ระหว่างเจรจาซื้อ

กิจการ และร่วมทุนกับพันธมิตร ทั้งในประเทศและต่างประเทศเพิ่มเติม โดย

ผู้ประกอบการที่อยู่ระหว่างเจรจาพูดคุย เป็นบริษัทที่ไม่ได้จดทะเบียนใน

ตลาดหลักทรัพย์ และ เป็นโรงไฟฟ้าแสงอาทิตย์ขนาด 5-30เมกะวัตต์ ซึ่ง

บริษัทคาดหวังผลตอบแทนจากการลงทุน (IRR) ที่ 12-13%

ฉบับที่ 869 วันที่ 20 พฤศจิกายน 2561

SUPER เซ็นขายไฟฟา้แบบ Private PPA

ให้ EASTW รวม 33.24 MW
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 แกว่งแคบ !! ตลาดบ้านเราวันนี้เคลื่อนไหวในกรอบแคบเจ้าค่ะ ดุกดิกในแดน

บวกสลับลบ และงัดขึ้นมาปิดที่ 1,636.48 จุด บวกเบาๆขึ้นมา +1.48 จุดเจ้าค่ะ 

กลับมาปิดบวกได้ในช่วงท้ายตลาดเจ้าค่ะ หลัง ธปท. เผยเชื่อศก.ไตรมาส Q4/61 

ยังโตดี แม้ Q3 สะดุดหลังตัวเลขส่งออกชะลอ แต่ไม่ประมาท ยังจับตาผลกระทบ

จากสงครามการค้าสหรัฐ-จีนอย่างใกล้ชิด ยังคงจับตาประเด็นต่างประเทศเจ้าค่ะ 

บ้านเราถือว่าความเป็นจริงยังกระทบไม่มาก แต่มันอ่อนไหวกับนักลงทุนซะเหลือ

เกินเจ้าค่ะ แต่ยังมีประเด็นบวกในการเลือกตั้งของบ้านเราในต้นปีหน้าให้ได้ลุ้นกัน

อยู่เจ้าค่ะ

 ตัวแรกทาดูพระเอกของเราที่ช่วยดันตลาดวันนี้ สําหรับ พี่แอด ADVANC 

นะเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทําไฮ 181.00 บาท ก่อนย่อตัวนิดหน่อยมาปิดที่ 180.50 

บาท บวกไป 2.27% ฟื้นตัวมาวันแรกหลังพักตัวตามตลาดไป 2 วันเจ้าค่ะ หลังง 

กสทช. อนุมัติให้ AIS ทดลองเปิดบริการ 5G ตั้งแต่ 22 พ.ย.-15 ธ.ค.นี้ ยํ้าราย

ได้ค่าบริการโต 5-7% ลดงบลงทุนโครงข่ายมาที่ 2.5 หมื่นลบ. ฟื้นตัวมาพร้อม

ข่าวดีแบบนี้สาวกน้าแอดมาลุ้นราคากลับไปบน 200.00 บาท กันต่อเลยเจ้าค่า 

 มากันที่น้องสีทนได้ TOA กันเลยเจ้าค่ะ ถือเป็นพระเอกขี่ม้าขาวอีกตัว พุ่ง

ขึ้นมาทําไฮ 36.25 บาท ก่อนจะตัวมาปิดที่ 36.00 บาท บวกไป 2.86% ต้องขอ

ปรบมือให้ดังๆเลยเจ้าค่า น้องสีแกไม่สนสี่สนแปดใดๆ พุ่งเขียวมาตลอด 5 วันติด 

แบบนี้เหมือนจะมีของดีนะเจ้าคะ หลังแจงโค้ง 3 ปีนี้ กําไรเพิ่มขึ้น 14% จากราย

ได้จากการขายไปได้สวย งานนี้มีลุ้นกลับไปบน 40.00 บาท กันอีกครั้ง สาวกน้อง

สีจับตาไว้ให้ดีเจ้าค่า

 มาต่อกันที่หุ้นอสังหาฯตัวจี๊ด ORI ฉายาขนมโอริโอ้ที่เจ๊เป็นคนตั้งให้เอง อิอิ 

วันนี้จะเรียกว่ากลับตัวก็ว่าได้นะเจ้าคะ ฟื้นตัวขึ้นมาปิดไฮ 6.95 บาท บวกไป 

8.59% พร้อมวอลุ่มสนั่นกว่า 48 ล้านหุ้น หลังไหลแรงตลอดเกือบสองสัปดาห์

ที่ผ่านมา จากราคา 9.00 บาท ลงมาเทสโลว์ 6.30 บาท มาพร้อมข่าวดี จ่อรับ

ทรัพย์อีก 3 พันลบ.จากโอนอีก 2 โครงการใน Q4/61 สายเก็งกําไรในหุ้นเด้งหา

จังหวะรับไว้ลุ้นค่าหนมกันได้แต่อย่าลืมวินัยเป็นสําคัญนะเจ้าคะ 

 บวกได้แรงเป็นวันแรกเจ้าค่ะ สําหรับเครื่องดื่มชูกําลัง OSP พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 

24.40 บาท บวกขึ้นมา 1.67% ถึงงบ Q3/61 จะออกมาไม่น่าประทับใจเท่าไหร่ 

แต่ก็ถือว่าราคาหุ้นนั้นแทบจะไม่ปรับตัวลดลงมาเจ้าค่ะ อีกทั้งราคานี้ยังถือว่าตํ่า

จองกันอยู่เจ้าค่ะ ลั่นผลงานครึ่งหลังดีขึ้น โรงงานผลิตขวดแก้วกลับมาเปิด หนุน

กําไรทั้งปีโตและมองปี 62 จะกลับมาฟื้นตัว y-y จากรายได้จากการขายคาดเพิ่ม

จากการรับรู้รายได้ของสินค้าใหม่ และการกลับมาเดินเครื่องผลิตของโรงขวดแก้ว 

สัปดาห์นี้มีลุ้นขึ้นไปเทส 25.00 บาท อีกครั้งเจ้าค่ะ ด้าน นลท. บอกรอ OSP 

กลับมายืนเหนือ IPO ที่ท่านํ้าทุกวันนะเจ้าคะ

 ฟื้นตัวแรงขึ้นมาอีกตัวเจ้าค่ะ สําหรับเฮียฮ้อ RS พุ่งขึ้นมาทําไฮ 15.40 บาท 

ก่อนจะย่อมาปิด 15.30 บาท บวกขึ้นมา 4.08% เจ้าค่ะ มั่นใจ Q4 รายได้โตแรง

รับธุรกิจ MPC- ช่อง 8 ไฮซีซั่นและความชัดเจนการเลือกตั้งช่วยกระตุ้นกําลังซื้อ

คึกคักยาวไปถึงปี 62 ล่าสุดโชว์กําไรงวด 9M61 พุ่ง 71% YoY วันนี้เริ่มต้นมาสวย

ปิดเขียว 2 วันติดเจ้าค่ะ ลุ้นวิ่งกันต่อเจ้าค่ะแถวนี้เจ๊มองเป็นต้นนํ้าของรอบใหม่ 

ต้านย่อยอย่างมีนัยยะ 16.70 บาท ผ่านได้มีระเบิดแรงๆเจ้าค่า

 ปิดท้ายกันด้วยหุ้นซิ่งกันสักหน่อยเจ้าค่ะสําหรับ GLAND ห่างหายไปนาน

หลังทําเทนเดอร์ไป วันนี้พุ่งขึ้นทําไฮ 3.64 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 3.52 บาท 

บวกขึ้นมา 14.29% พร้อมวอลุ่มหนาแน่นกว่า 12 ล้านหุ้น จากปกติวอลุ่ม

บางเบาเจ้าค่ะ ถือว่าวอลุ่มเข้าวันแรกของเดือนนี้เจ้าค่ะ ล่าสุดอวดงบ Q3/61 โต

ถึง 117% ทํากําไรที่ 132 ล้านบาทเจ้าค่ะ รวมไปถึงการที่ CPN เข้าซื้อหุ้นเพื่อ

ต่อยอดพัฒนาธุรกิจ ถือว่าน่าสนใจทีเดียวเจ้าค่ะ สายซิ่งจับตาให้ดีเจ้าค่ะ วันนี้

ขึ้นมาทํานิวไฮ 3.64 บาท เป็นแนวต้านในวันนี้ ลุ้นเบรกกันต่อขึ้นไปยืนบน 4.00 

บาท กันต่อเลยเจ้าค่ะ  แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าค่า

 By เจ๊เยเลน ณ Wall Street

 การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

 โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

 ***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซิ่งบางตัวไม่ซิ่ง

ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซิ่งปรู๊ดปร๊าดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุก

ท่านประสบความสําเร็จค่า

 ปล.สําคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

 Wall Street ตลาดหุ้น

 LineID : @wall-street
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